

**Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. 2184/00066001/2019 ze dne 25.7.2019**

**Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace**

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČO: 00066001

DIČ: CZ00066001

jejímž jménem jedná Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

č. smlouvy: 2184/00066001/2019

dále jen „**Objednatel**“ na straně jedné

a

**EIA SERVIS s.r.o.**

se sídlem: U Malše 20, 370 01 České Budějovice

IČO: 62526791

DIČ: CZ62526791

bankovní spojení:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 5145

jejímž jménem jedná RNDr. Vojtěch Vyhnálek, CSc. - jednatel

č. smlouvy: 19/06/01

dále jen „**Poskytovatel**“ na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „**Smluvní strany**“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též „**občanský zákoník**“), tuto

**I. PREAMBULE**

1. Smluvní strany uzavřely dne 25.7.2019 smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „**Smlouva**“) na plnění veřejné zakázky s názvem „**Tramvajová trať Kobylisy – Zdiby – TES, zpracování dokumentace EIA dle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů**“ (dále jen „**Služby**“).
2. Služby jsou definovány článkem 2. Smlouvy, konkrétně bodem 2.1 a v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 Smlouvy.
3. Termíny plnění jsou definovány článkem 5. Smlouvy.
4. Vzhledem k novým požadavkům vzneseným ze strany Ředitelství silnic a dálnic ČR a dotčených obcí (obec Zdiby a obec Sedlec) v průběhu prací na zakázce se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu Služeb a na úpravě termínů plnění v Části C Akt. Technické studie (TES). Nebudou realizovány a fakturovány následující položky:
  - „Prověření možnosti zasakování dešťových vod z parkovacích objektů, zpracování návrhu technického řešení“ – prověření bylo zpracováno v rámci jiné zakázky.

- „Prověření možnosti úpravy okružní křižovatky silnic I/9 a II/608“ – okružní křižovatka silnic I/9 a II/608 byla vyjmuta ze zakázky, řeší jiný investor (Ředitelství silnic a dálnic ČR).
5. Na základě požadavků Ředitelství silnic a dálnic ČR a dotčených obcí byly do Služeb zařazeny následující položky:
- Návrh vodohospodářského řešení stavby s ohledem na nemožnost zasakování dešťových vod.
  - Navržení mostní konstrukce přes okružní křižovatku silnic I/9 x II/608 a dálnici D8 na základě požadavků Ředitelství silnic a dálnic ČR.
  - Úprav uspořádání a doplnění technického návrhu parkovišť P+R dle požadavků dotčených obcí a městských částí.
  - Projednání Technické studie s dotčenými obcemi a městskými částmi a zapracování jejich požadavků.
6. Vzhledem k časovým možnostem zpracovatele dopravně inženýrských podkladů Technické správy komunikací hlavního města Prahy, a.s. se upravuje termín plnění položky „Zpracování kapacitního posouzení křižovatek na základě dopravně inženýrských podkladů“.

## II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Článek 2. Předmět smlouvy zůstává beze změny. Upravuje se Příloha č. 1 Oceněný soupis služeb v dílčích položkách Části C Aktualizace technické studie a to v rozsahu uvedeném v článku I. odst. 4 dodatku č.1.
2. Článek 5. Termíny se mění následovně:

### Článek 5

#### Termíny plnění

V.1 Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v následujících termínech:

V.1.1 Technická studie (s výjimkou položky „Zpracovat kapacitní posouzení křižovatek na základě dopravně inženýrských podkladů“)

▪ **Nejpozději do 11/2019**

Položka Technické studie „Zpracování kapacitního posouzení křižovatek na základě dopravně inženýrských podkladů“

▪ **Nejpozději do 02/2020**

### Článek 6

#### Cena za poskytování Služeb

6.1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy odměnu v následující výši:  
Ceny za všechny Služby dle této Smlouvy jsou stanoveny na základě těchto závazných cen:

Původní cena:

1.797.730,00 Kč bez DPH,

377.523,30 21 % DPH

2.175.253,30 Kč bez DPH,

Cena dle dodatku č. 1:

1.896.530,00 Kč bez DPH,

398.271,30 21 % DPH  
2.294.801,30 Kč bez DPH.

Cena díla se snižuje o 130.000,- Kč, tj. o 7%  
Cena díla se navyšuje o 228.000,- Kč, tj. o 13%

Bližší specifikace ceny je uvedena v Příloze č. 1.

### III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy a Poskytovatel dva (2) stejnopisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

Příloha č. 1 – oceněný soupis služeb

V Říčanech dne

V Českých Budějovicích dne 29.10.2019

---

Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, příspěvková  
organizace

Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

---

EIA SERVIS s.r.o.

RNDr. Vojtěch Vyhnálek, CSc., jednatel

**Cenová nabídka - specifikace, rekapitulace**  
**AKCE: „Tramvajová trať Kobylisy - Zdiby“ - zpracování dokumentace EIA dle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a akt. TES**

**Rozsah dle smlouvy o poskytnutí služeb**

| Položka           | Popis činnosti               | Cena         |
|-------------------|------------------------------|--------------|
|                   |                              | Kč           |
| A                 | Dokumentace EIA              | 1 283 730,00 |
| B                 | Technická pomoc objednateli  | 72 000,00    |
| C                 | Aktualizace technické studie | 442 000,00   |
| Celkem Kč bez DPH |                              | 1 797 730,00 |
| DPH 21 %          |                              | 377 523,30   |
| Celkem Kč vč. DPH |                              | 2 175 253,30 |

|                        |                                             |
|------------------------|---------------------------------------------|
| Termín plnění části C: | říjen 2019                                  |
| Termín plnění části A: | koncept prosinec 2019<br>čistopis únor 2020 |
| Termín plnění části B: | dle potřeb objednatele                      |

**Rozsah dle dodatku č. 1**

| Položka           | Popis činnosti               | Cena         |
|-------------------|------------------------------|--------------|
|                   |                              | Kč           |
| A                 | Dokumentace EIA              | 1 283 730,00 |
| B                 | Technická pomoc objednateli  | 72 000,00    |
| C                 | Aktualizace technické studie | 540 800,00   |
| Celkem Kč bez DPH |                              | 1 896 530,00 |
| DPH 21 %          |                              | 398 271,30   |
| Celkem Kč vč. DPH |                              | 2 294 801,30 |

|                                                                                                                                     |                                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Termín plnění části C: (s výjimkou položky „Zpracování kapacitního posouzení křižovatek na základě dopravně inženýrských podkladů“) | listopad 2019                               |
| Položka „Zpracování kapacitního posouzení křižovatek na základě dopravně inženýrských podkladů“                                     | únor 2020                                   |
| Termín plnění části A:                                                                                                              | koncept prosinec 2019<br>čistopis únor 2020 |
| Termín plnění části B:                                                                                                              | dle potřeb objednatele                      |

Snížení ceny o 130 000 Kč  
 Zvýšení ceny o 228 800 Kč  
 Snížení ceny o 7 %  
 Zvýšení ceny o 13 %

**ČÁST A - Dokumentace EIA záměru „ Tramvajová trať Kobylisy - Zdiby" - zpracování dokumentace EIA dle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů**

žlutě - ocenění uchazeč

|                                                 | Činnost                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Jedn.        | Poč. jed.  | Kč/jedn.   | Cena (Kč bez DPH) |
|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|------------|-------------------|
| <b>ČÁST A.</b>                                  | <b>ÚDAJE O OZNAMOVATELI</b>                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>hod.</b>  | <b>1</b>   | <b>630</b> | <b>630</b>        |
| <b>ČÁST B.</b>                                  | <b>ÚDAJE O ZÁMĚRU</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |              |            |            | <b>100 800</b>    |
| B.I.                                            | Základní údaje                                                                                                                                                                                                                                                                          | hod.         | 20         | 630        | 12 600            |
| B.II.                                           | Údaje o vstupech                                                                                                                                                                                                                                                                        | hod.         | 40         | 630        | 25 200            |
| B.III.                                          | Údaje o výstupech                                                                                                                                                                                                                                                                       | hod.         | 100        | 630        | 63 000            |
| <b>ČÁST C.</b>                                  | <b>ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ</b>                                                                                                                                                                                                                               |              |            |            | <b>105 840</b>    |
| C.1.                                            | Přehled nejvýznamějších environmentálních charakteristik dotčeného území                                                                                                                                                                                                                | hod.         | 16         | 630        | 10 080            |
| C.2.                                            | Charakteristika současného stavu ŽP, resp. krajiny v dotčeném území a popis jeho složek a charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny                                                                                                                                             | hod.         | 120        | 630        | 75 600            |
| C.3.                                            | Celkové zhodnocení stavu ŽP v dotčeném území z hlediska jeho únosného zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě neprovedení záměru                                                                                                                                    | hod.         | 32         | 630        | 20 160            |
| <b>ČÁST D.</b>                                  | <b>ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ</b>                                                                                                                                                                                                  |              |            |            | <b>375 000</b>    |
| D.I.                                            | Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných přímých, nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních... vlivů záměru, které vyplývají z výstavby a existence záměru                                                                                      | hod.         | 480        | 650        | 312 000           |
| D.II.                                           | Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při možných nehodách, katastrofách a nestandardsních stavech a předpokládaných významných vlivů z nich plynoucích                                                                                       | hod.         | 16         | 630        | 10 080            |
| D.III.                                          | Komplexní charakteristika vlivů záměru podle částí D I a II z hlediska jejich velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním zřetelem na možnost přeshraničních vlivů                                                                                          | hod.         | 24         | 630        | 15 120            |
| D.IV.                                           | Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, vyloučení a snížení významných nepříznivých negativních vlivů na ŽP a veřejné zdraví a popis kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření k monitorování možných negativních vlivů na ŽP | hod.         | 40         | 630        | 25 200            |
| D.V.                                            | Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na ŽP                                                                                                                                                    | hod.         | 12         | 630        | 7 560             |
| D.VI.                                           | Charakteristika všech obtíží, které se vyskytly při zpracování dokumentace a hlavních nejistot z nich plynoucích                                                                                                                                                                        | hod.         | 8          | 630        | 5 040             |
| <b>ČÁST E.</b>                                  | <b>POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU</b>                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>hod.</b>  | <b>160</b> | <b>630</b> | <b>100 800</b>    |
| <b>ČÁST F.</b>                                  | <b>Závěr</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>hod.</b>  | <b>32</b>  | <b>630</b> | <b>20 160</b>     |
| <b>ČÁST G.</b>                                  | <b>VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU</b>                                                                                                                                                                                                                          | <b>hod.</b>  | <b>35</b>  | <b>630</b> | <b>22 050</b>     |
| <b>ČÁST H.</b>                                  | <b>PŘÍLOHY</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>hod.</b>  | <b>15</b>  | <b>630</b> | <b>9 450</b>      |
|                                                 | <b>Zpracování jednotlivých odborných příloh pro EIA</b>                                                                                                                                                                                                                                 |              |            |            | <b>494 000</b>    |
|                                                 | Dopravně inženýrské podklady                                                                                                                                                                                                                                                            | hod.         | 80         | 650        | 52 000            |
|                                                 | Akustická studie                                                                                                                                                                                                                                                                        | hod.         | 280        | 650        | 182 000           |
|                                                 | Rozptylová studie                                                                                                                                                                                                                                                                       | hod.         | 180        | 650        | 117 000           |
|                                                 | Hodnocení vlivů na veřejné zdraví                                                                                                                                                                                                                                                       | hod.         | 100        | 650        | 65 000            |
|                                                 | Biologický průzkum                                                                                                                                                                                                                                                                      | hod.         | 120        | 650        | 78 000            |
| Reprografie                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | tištěná paré | 11         | 5000       | 55 000            |
| <b>Cena Dokumentace EIA celkem (Kč bez DPH)</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |            |            | <b>1 283 730</b>  |

žlutě - ocení uchazeč

### ČÁST B - Technická pomoc objednateli

| Popis činnosti                                                                                                                                                                                         | Rozsah | Sazba     | Cena          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|---------------|
|                                                                                                                                                                                                        | hodina | Kč/hodinu | Kč            |
| <b>Technická pomoc</b>                                                                                                                                                                                 |        |           |               |
| Technická pomoc při projednávání dokumentace EIA s dotčenými orgány státní správy, dotčenými územními správními celky, veřejností, účast na veřejném projednání a spolupráce se zpracovatelem posudku. | 120    | 600       | 72 000        |
| <b>Celkem Kč bez DPH</b>                                                                                                                                                                               |        |           | <b>72 000</b> |

žlutě - ocení uchazeč

## ČÁST C - Akt. Technické studie (TES)

### Rozsah dle smlouvy o poskytnutí služeb

| Popis činnosti                                                                                          | Rozsah | Sazba     | Cena           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|----------------|
|                                                                                                         | hodina | Kč/hodinu | Kč             |
| <b>Projekční činnost</b>                                                                                |        |           |                |
| Dopracování varianty 2 + 2 jízdní pruhy s tramvajovou tratí                                             | 180    | 650       | 117 000        |
| Dopracování varianty současného upořádání jízdních pruhů s tramvajovou tratí                            | 140    | 650       | 91 000         |
| Zpracovat kapacitní posouzení křižovatek na základě dopravně inženýrských podkladů                      | 80     | 650       | 52 000         |
| Prověření možnosti zasakování dešťových vod z parkovacích objektů, zpracování návrhu technického řešení | 140    | 650       | 91 000         |
| Prověření možnosti úpravy okružní křižovatky silnic I/9 a II/608                                        | 60     | 650       | 39 000         |
| Zpracování návrhu sadových úprav                                                                        | 80     | 650       | 52 000         |
| <b>Celkem Kč bez DPH</b>                                                                                |        |           | <b>442 000</b> |

## Rozsah dle dodatku č. 1

| Popis činnosti                                                                                                                          | Dle smlouvy o posk. služeb |           |                | Dle dodatku č. 1 |           |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------|----------------|------------------|-----------|----------------|
|                                                                                                                                         | Rozsah                     | Sazba     | Cena           | Rozsah           | Sazba     | Cena           |
|                                                                                                                                         | hodina                     | Kč/hodinu | Kč             | hodina           | Kč/hodinu | Kč             |
| <b>Projekční činnost</b>                                                                                                                |                            |           |                |                  |           |                |
| Dopracování varianty 2 + 2 jízdní pruhy s tramvajovou tratí                                                                             | 180                        | 650       | 117 000        | 180              | 650       | 117 000        |
| Dopracování varianty současného upořádání jízdních pruhů s tramvajovou tratí                                                            | 140                        | 650       | 91 000         | 140              | 650       | 91 000         |
| Zpracovat kapacitní posouzení křižovatek na základě dopravně inženýrských podkladů                                                      | 80                         | 650       | 52 000         | 80               | 650       | 52 000         |
| Prověření možnosti zasakování dešťových vod z parkovacích objektů, zpracování návrhu technického řešení                                 | 140                        | 650       | 91 000         | vypouští se      |           | 0              |
| Prověření možnosti úpravy okružní křižovatky silnic I/9 a II/608                                                                        | 60                         | 650       | 39 000         | vypouští se      |           | 0              |
| Zpracování návrhu sadových úprav                                                                                                        | 80                         | 650       | 52 000         | 80               | 650       | 52 000         |
| Návrh vodohospodářského řešení stavby s ohledem na nemožnost zasakování dešťových vod                                                   |                            |           |                | 180              | 650       | 117 000        |
| Navržení mostní konstrukce přes okružní křižovatku silnic I/9 x II/608 a dálnici D8 na základě požadavků Ředitelství silnic a dálnic ČR |                            |           |                | 140              | 650       | 91 000         |
| Úprava uspořádání a doplnění technického návrhu parkovišť P+R dle požadavků dotčených obcí                                              |                            |           |                | 16               | 650       | 10 400         |
| Projednání Technické studie s dotčenými obcemi a městskými částmi a zapracování jejich požadavků                                        |                            |           |                | 16               | 650       | 10 400         |
| <b>Celkem Kč bez DPH</b>                                                                                                                |                            |           | <b>442 000</b> |                  |           | <b>540 800</b> |

Snížení ceny o 130 000 Kč

Zvýšení ceny o 228 800 Kč